平成 30年９月 19日

各位

主要株主の異動（予定）に関するお知らせ

平成 30年９月 19日付けで、主要株主に異動が見込まれますので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１. 異動が生じる経緯

当社の主要株主である楽天株式会社より、平成 30年９月 19日付で、同社が保有する当社

株式を、株式会社バンダイナムコホールディングスに売却する予定である旨の報告を受けまし

た。これにより当社の主要株主の異動が生じることとなります。

２. 異動が見込まれる株主の概要

（１）主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１）名称 楽天株式会社

（２）所在地 東京都世田谷区玉川一丁目 14番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

（４）資本金 205,924百万円（2018年６月 30日）

（５）事業内容 総合インターネット・サービス事業

（２）新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

（１）名称 株式会社バンダイナムコホールディングス

（２）所在地 東京都港区芝五丁目 37番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田口 三昭

（４）資本金 10,000百万円（2018年６月 30日）

（５）事業内容 バンダイナムコグループの中長期経営戦略の立案・遂行

グループ会社の事業戦略実行支援・事業活動の管理

会社名 株式会社ドリコム

代表者名 代表取締役社長 内藤 裕紀

 （コード番号 3793）

問合せ先 取締役 後藤 英紀

電話番号 03-6682-5700

３. 異動前後における当該主要株主の所有する議決権の数・所有株式数および総株主の議決権の

数に対する割合

（１）楽天株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 30年６月 30日時点）

55,320個

（5,532,000株）
19.24％ 2位

異動後 - - -

（２）株式会社バンダイナムコホールディングス

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 30年６月 30日時点）
- - -

異動後
55,320個

（5,532,000株）
19.24％ 2位

（注）

１. 平成 30年６月 30日時点の発行済株式総数：28,742,000株

２. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：66株

３. 大株主順位につきましては、平成 30年６月 30日時点の株主名簿を勘案し、現時点にて想定し

た順位として記載しております。

４. 異動予定年月日

平成 30年９月 19日

同日市場外取引により執行される見込みです。

５. 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

６. その他

本日同時に公表される下記リリースも併せてご参照ください。

 楽天株式会社との資本業務提携解消に関するお知らせ

以上